



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

25.05.2023

с присвоенным регистрационным номером

09-13609

**ДЕПАРТАМЕНТ
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 25.05.2023 № 19-23
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 01.08.2012 № 101-12

**ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей, утвержденный приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 01.08.2012 № 101-12 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

Директор департамента

Н.Л. Биочино

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной
выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей

1. Пункт 1.2 раздела 1 после слов «после 31 декабря 2012 года» дополнить словами «, но не позднее 31 декабря 2022 года».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.4 слова «орган социальной защиты населения по месту жительства заявителя» заменить словами «в отдел по работе с клиентами (клиентскую службу) государственного казенного учреждения Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области" (далее – ГКУ "ЕЦСВ") в любом муниципальном образовании Ярославской области».

2.2. В пункте 2.5 слова «органом социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

2.3. В пункте 2.8:

- в абзаце втором слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"»;

- в абзаце третьем слова «органом социальной защиты населения по месту жительства заявителя» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

2.4. В пункте 2.10 слова «органы социальной защиты населения, предоставляющие» заменить словами «ГКУ "ЕЦСВ", предоставляющее».

2.5. В абзаце втором пункта 2.17 слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.1 слова «органами (учреждениями) социальной защиты населения по месту постоянного или преимущественного проживания получателя на территории Ярославской области» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

3.2. В абзаце втором пункта 3.2 слова «органом социальной защиты населения по месту жительства заявителя» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

3.3. В пункте 3.4:

3.3.1. В абзаце третьем слова «орган социальной защиты населения по месту его жительства» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

3.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- произведено назначение ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии со статьей 91¹ Закона Ярославской

области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный кодекс Ярославской области".».

3.4. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- назначение ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии со статьей 91¹ Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный кодекс Ярославской области".».

3.5. В пункте 3.11:

- в абзаце первом слова «Органами (учреждениями) социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"»;
- в абзаце втором слова «органы (учреждения) социальной защиты населения представляют» заменить словами «ГКУ "ЕЦСВ" представляет»;
- в абзаце третьем слова «органами (учреждениями) социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"»;
- в абзаце четвертом слова «несут руководители органов (учреждений) социальной защиты населения» заменить словами «несет руководитель ГКУ "ЕЦСВ"».

4. В пункте 4.1 раздела 4 слова «органов (учреждений) социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ "ЕЦСВ"».

5. Реквизит адресата формы заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей (приложение 1¹ к Порядку) изложить в следующей редакции: «В государственное казенное учреждение Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области"».

6. В наименовании перечня документов (сведений), запрашиваемых и получаемых органом социальной защиты населения в рамках межведомственного взаимодействия в органах и (или) организациях, в распоряжении которых находятся эти документы (сведения) (приложение 1² к Порядку), слова «органом социальной защиты населения» заменить словами «государственным казенным учреждением Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области"».